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DNR: 2023/300  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Carolina Tillborg 

Remiss - Remiss av Övergripande 
samverkansöverenskommelse 
mellan Stockholms stad och 
Polisregion Stockholm 
Sammanfattning 
Stockholms Stadshus AB har remitterat förslag till övergripande samverkans-överenskommelse mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm till SISAB för yttrande. Stockholm ska vara en trygg och 
säker stad att bo, arbeta och vistas i. Detta är ett ansvar som sträcker sig över både Stockholms stads och 
Polisregion Stockholms organisationer. Genom denna samverkansöverenskommelse betonar polisen och 
staden en gemensam prioritering och riktning av samlade resurser. En strukturerad samverkan på alla 
nivåer mellan staden och polisen är nödvändig för att nå ett effektivt samordnat brottsförebyggande arbete 
som bidrar till ökad säkerhet och trygghet. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som 
hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer.  

 

 

Ebba Agerman 
VD 
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Remissen 
Syftet med denna övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion 
Stockholm är att skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet. Arbetet utgår från berörda parters ansvarsområde, organisation och gällande 
lagstiftning. Det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet 
ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Inom samverkansöverenskommelsen mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm finns fem stycken stadsövergripande prioriterade 
samverkansområden där samverkan är särskilt påkallad på såväl lokal som central nivå. 

SISAB:s synpunkter 
En trygg och säker skolmiljö är grundläggande i sig och för SISAB:s kärnverksamhet. Målet är att alla 
målgrupper ska vara trygga och säkra i alla bolagets fastigheter och att ingen person ska skadas. Om det 
sker en allvarlig olycka eller ett allvarligt tillbud inom SISAB:s fastigheter så tas detta skyndsamt omhand 
inom bolaget. Utifrån det löpande trygghets- och säkerhetsarbetet i bolagets fastigheter så fokuserar 
SISAB som fastighetsägare att proaktivt och förebyggande att arbeta med trygghetsfrågorna brand, 
olyckor och brott.  

Utifrån förslaget så betonas arbetet att skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Arbetet ska utgå från berörda parters ansvarsområde, 
organisation och gällande lagstiftning. Utifrån nuläge så skrivs idag de lokala 
samverkansöverenskommelserna mellan stadsdelsförvaltningen och lokala polisen. SISAB som offentlig 
aktör har en mängd skol- och förskolebyggnader och gårdar som angränsar till offentlig plats i varje 
stadsdelsnämndsområde. I arbetet med att ta fram såväl den stadsövergripande som den lokala 
samverkansöverenskommelsen har bolaget därför önskemål om att SISAB involveras och får beredas 
tillfälle att delge sina problem- och lägesbilder samt information om det förebyggande arbete som bolaget 
idag bedriver.  

När det gäller otrygga och brottsutsatta platser beskriver remissen det som platser som uppvisar 
problematik med exempelvis öppen narkotikahandel, ordningsstörningar, olovliga bosättningar, 
skadegörelse och omfattande nedskräpning. Förslaget lyfter att dessa platser i hög grad kräver 
gemensamma insatser från flera samhällsaktörer för att problemen ska kunna åtgärdas. Här anser SISAB 
att det kan bli tydligare kring vem som har samordningsansvaret samt hur samverkansarbetet ska följas 
upp och utvärderas. 
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